
                     
DELIBERA       ORIGINALE

                    
                      N.  04

                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

OGGETTO:   APPROVAZIONE  BILANCIO  PREVENTIVO 2022  E   PLURIENNALE 
                       2022-2023-2024.
===============================================================

     L’anno   duemilaventidue  -  il giorno  diciannove  del mese di  maggio -  alle ore 18,00    
 in seguito a convocazione regolarmente disposta, presso la sede farmacia, si riunisce  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica.

PRESENTE   -  ASSENTE
    Sono intervenuti i Sig.ri

            
1)   WADDELL  MARTINA      -  Presidente SI   

                                 
                                                                 
2)   CODOGNOTTO  MICHELE    -  Vice presidente SI

                                     
                                                                                                                               
3)   TUROLO  ROBERTO      -  Componente SI                 

                                             
                                                                                                                         
         
      Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri:  il Dott. TAVANI Adriano Direttore dell’Azienda 
Farmaceutica con funzione verbalizzante ed il Revisore dei conti Dott. MONTRONE Mario. 

     Assume la presidenza la Sig.ra  WADDELL Martina,  nella sua qualità di Presidente,  la 
quale, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio di Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

     Visto il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2022 ed il bilancio preventivo 
economico pluriennale per il triennio 2022/2023/2024,  predisposto dal Direttore e che si 
acquisisce in allegato sub “A”, a far parte integrante e sostanziale del presente;

     Udita in merito la relazione del Direttore;

     Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti - (in allegato sub “B”);

     Visto l’art. 37 dello Statuto Speciale dell’Azienda;    

    Visto gli art. 4-5-6 del regolamento di Finanza e Contabilità, approvato con atto n. 11 del 
21/11/2000;                                                  
                                                                                                                                
     Con voti favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano,
                                              

D E L I B E R A

Di  approvare il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2022  ed il bilancio 
preventivo economico pluriennale per il triennio 2022/2023/2024,   che si  acquisisce in allegato 
sub “A”,  a far parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente alla relazione del 
Revisore dei Conti acquisita in allegato sub “B”.

                                                                                                                                                            
 
                                
                                                                                                                  
                   



















 
 

 

Relazione del Revisore indipendente sul Bilancio Pluriennale degli 
anni 2022-2023-2024 

 

 

 

 

Signori consiglieri,  

 

ho esaminato il progetto di bilancio preventivo pluriennale dell’”Azienda Speciale 

Farmaceutica” con sede legale a Lignano Sabbiadoro in Raggio dell’Ostro n. 12, codice fiscale 

e n. di iscrizione al Registro Imprese di Udine 00827170309, iscritta al REA di Udine al n. 

122656, per gli anni 2022-2023-2024, redatto dal Consiglio di Amministrazione ai sensi dello 

Statuto, e da questo regolarmente comunicato al Revisore Legale dei Conti. 

 

Il bilancio pluriennale si compone del Conto Economico preventivo dei prossimi tre esercizi. Le 

previsioni relative appaiono fondate sulla base dei trend storici e dei criteri prudenziali adottati 

nella redazione del presente documento, che tengono conto dell’attuale emergenza sanitaria 

Covid19 e dei possibili riflessi economici sull’anno 2022. Si evidenzia quindi un utile annuale 

compatibile con una prudente evoluzione dei costi e dei ricavi. 

 

Esprimo quindi un giudizio positivo sul bilancio preventivo pluriennale dell’Azienda Speciale 

Farmaceutica. 

 

Lignano Sabbiadoro, lì 

 

Il Revisore Legale dei Conti 

Dott. Mario Montrone 

 



AZIENDA   SPECIALE  FARMACEUTICA

Raggio del'Ostro  12 ~ 33054  LIGNANO SABBIADORO  (UD) ~ 
Tel. 0431/422396 ~ Fax 0431/429710 – E-mail: farmacialignano@libero.it
P. IVA / cod. fisc./ Iscr. Reg. Imprese UD: 00827170309 

SUB “A”

RELAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO    20  22  
    

Nella stesura del bilancio preventivo per il 2022, in considerazione 
dell’emergenza sanitaria relativa al COVID 19,  che ha caratterizzato questi ultimi 
anni, si vuole tenere conto dell’andamento positivo registrato nel 2021 che ha 
segnato una ripresa dell’attività.

Inoltre, sempre relativamente alla stessa situazione pandemica si prevede, di 
continuare a fornire servizi quali prenotazione vaccini anti COVID- 19 – test 
antigenici Covid 19 – sportello CUP , nonchè di implementare alcuni servizi 
infermieristici  e di laboratorio.

Pertanto, si prevede di continuare come già attuato, verso un potenziamento 
di servizi sanitari dedicati, tale da offrire una sempre maggiore assistenza sul 
territorio.  

Si auspica comunque, che la situazione emergenziale rientri quanto prima, 
per poter ritornare ad ottenere positivi risultati gestionali, di funzionalità e 
razionalità del lavoro.

 

IL  DIRETTORE
      (dott. Adriano Tavani) 



Letto, confermato e sottoscritto.

           IL PRESIDENTE                                                             IL DIRETTORE  F/F
      Sig.ra Martina WADDELL                                                 Dott. Adriano TAVANI  

(In ottemperanza all’art.16 dello Statuto)

______________________________________________________________________________

        
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal                                           al                 
   

Lignano Sabbiadoro, 
 

L’IMPIEGATO  RESPONSABILE
          Dott.ssa  Natascia  RINALDI

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione:

-  E’ stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio;

-  E’ divenuta esecutiva il                                ai sensi dell’art. 1comma 19, della L.R. n. 21/2003,
    come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

Lignano Sabbiadoro,

           IL SEGRETARIO GENERALE
                

                                                                


	ESTERNO DELIBERA N. 04 - 2022 - Approvazione bilanci Preventivi 2022 2023 2024
	DEL 04 - 2021 - Approvazione bilancio preventivo 2022 e pluriennale
	BILANCI PREVENTIVI 2022
	Relaz.Revisore  Bilancio Pluriennale 2022
	Relazione al preventivo 2022 del Direttore
	retro delibera originale  Direttore

